UCHWALA NR XXI1/165/2021
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE

z dnia 26 lutego 2021 .

w sprawie przyjecia Programu opieki nad zwierze¢tami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie Gminy i Miasta Ulanéw w 2021 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym (Dz.U. z2020r.
poz. 713 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierzat (Dz. U. z 2020 r. poz. 638) po
uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz zarzgdcéw obwodow towieckich dziatajacych na obszarze
Gminy i Miasta Ulanow, Rada Miejska uchwala, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na
terenie Gminy i Miasta Ulanow w 2021 r., ktory stanowi zalgcznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie Uchwaty powierza si¢ Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanow.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po 14 dniach od dnia opublikowania w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa
Podkarpackiego.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej w Ulanowie

mgr Waclaw Piedel

1d: ESD795D7-4380-4C4A-A2FC-5ES8EC424ED7C. podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXI1/165/2021
Rady Miejskiej w Ulanowie
z dnia 26 lutego 2021 r.Rozdzial 1.

Rozdzial 1.
§ 1. 1. Celem Programu jest:
1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom oraz zapobieganie ich bezdomnosci;
2) zapewnienie bezpieczenstwa mieszkancom Gminy i Miasta;
3) zapewnienie bezpieczenstwa zwierzgtom gospodarskim i wolno zyjacym;

4) edukacja mieszkancoOw w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierzat oraz obowigzkow wiascicieli
wobec zwierzat domowych.

2. Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania ich bezdomnosci obejmuje:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat;
2) opieke nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odlawianie bezdomnych zwierzat;
4) obligatoryjna sterylizacj¢ albo kastracje bezdomnych zwierzat przekazanych do schroniska dla zwierzat;

5) sterylizacje lub kastracje zwierzat w Gminie, przy pelnym poszanowaniu praw wilascicieli zwierzat lub innych
0s0b, pod ktorych opieka zwierzeta pozostaja;

6) poszukiwanie wiascicieli dla bezdomnych zwierzat;

7) usypianie $lepych miotow;

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich;
9) zapobieganie zachorowaniom na wscieklizng oraz inne choroby odzwierzece;

10) zapewnienie catlodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem zwierzat.
Rozdzial 2.

§ 2. 1. Opieka nad bezdomnymi psami polegaé bedzie na:

1) odtawianiu pséw bezdomnych z terenu Gminy i Miasta Ulanoéw, przewiezieniu ich do schroniska dla zwierzat
znajdujacego si¢ w Sigietkach 59, Gmina Krzeszéw, prowadzonego przez Lekarza Weterynarii Pana Jerzego
Sulikowskiego i przetrzymywanie ich do czasu znalezienia nowego wlasciciela;

2) poddaniu psa diagnozie weterynaryjnej w celu ewentualnego leczenia, adopcji badz uspienia przez lekarza
weterynarii;

3) poszukiwaniu dotychczasowych wiascicieli psow;

4) poszukiwaniu nowych wiascicieli przez lekarza weterynarii dla wyleczonych psow, jezeli w ciagu 14 dni
nie pojawi si¢ wlasciciel psa celem jego odebrania;

5) usypianiu §lepych miotéw przez lekarza weterynarii;

6) udzielaniu catodobowej pomocy weterynaryjnej potragconym, rannym zwierz¢tom w przypadkach zdarzen
drogowych na drogach publicznych;

7) w przypadku pogryzienia cztowieka, odlowienie psa i poddanie go okresowej kwarantannie tj. 15 dni (dotyczy
psa bezdomnego);

Zadania wyszczegolnione w § 2 ust. 1 pkt 1-7 realizowane beda przez Lekarza Weterynarii, Pana Jerzego
Sulikowskiego, prowadzacego gabinet weterynaryjny w Nowej Sarzynie, z ktérym Gmina i Miasto Ulanow
podpisata stosowng umowe.

2. Opieka nad wolno zyjacymi kotami bedzie polegala na:

1d: ESD795D7-4380-4C4A-A2FC-5ES8EC424ED7C. podpisany Strona 1



1) odtawianiu bezdomnych kotow ipoddawaniu ich sterylizacji lub kastracji przez lekarza weterynarii,
w przypadku kazdorazowego zgloszenia;

2) wypuszczaniu kotéw po zabiegu w miejscu ich odlowienia;

3) dokarmianiu kotow w miejscach ich przebywania przez wyznaczonych pracownikow Urzedu Gminy i Miasta
w Ulanowie oraz wolentariuszy ktorzy wyraza che¢ pomocy z czestotliwoscig nie mniejsza niz dwa razy
W miesigcu;

4) zabezpieczeniu przez Gmine 100% kosztow zabiegu naleznych lekarzowi weterynarii na podstawie
wystawionego rachunku.

3. Dzialania podejmowane wobec zwierzat chorych i §lepych miotéw:

1) uspieniu podlegaja tylko zwierzeta nieuleczalnie chore, bezdomne niekwalifikujgce si¢ do leczenia oraz §lepe
mioty (dotyczy psoéw i kotow);

2) decyzje o uspieniu podejmie lekarz weterynarii;
3) Gmina w 100% pokrywa koszty uspienia chorych bezdomnych pséw i kotéw oraz $lepych miotow;
4) zabiegi uspienia stosuje si¢ wylacznie wobec zwierzat bezdomnych.

4. Wobec zwierzat gospodarskich nieposiadajacych wlascicieli lub zyjacych
w niehumanitarnych warunkach beda podejmowane nastepujace czynnosci:

1) umieszczenie zwierzecia w gospodarstwie rolnym potozonym w Dabréwce 52, 37-410 Ulanow na podstawie
zapisow wynikajacych z umowy zawartej pomigdzy Gming i Miastem Ulanoéw a wilascicielem gospodarstwa
rolnego

2) poddanie zwierzecia obserwacji (diagnozie) weterynaryjnej;
3) poszukiwanie wlasciciela zwierzecia we wspolpracy z Komenda Powiatowa Policji oraz Inspekcja
Weterynaryjng.
Rozdzial 3.

§ 3. Finansowanie Programu

Kwota na realizacj¢ zadan wynikajacych z programu zostala zabezpieczona w budzecie Gminy i Miasta
Ulanow i wynosi 9.000 zt. z przeznaczeniem na:

1) opieke nad wolno zyjacymi kotami, tj. sterylizacje lub kastracj¢ kotow - 250 zt.;

2) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych - 2.000 zt.;

3) wylapywanie, transport i zabezpieczenie miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierzat — 5.000 zt.;
4) zapewnienie opieki zwierzgtom gospodarskim - 250 zt.;

5) pozostale zadania realizowane w ramach programu — 1.500 zt.
Rozdzial 4.

§ 4. 1. Koordynatorem dzialan Gminnego Programu dotyczacego opieki nad bezdomnymi zwierzetami jest
pracownik na stanowisku do spraw Ochrony Srodowiska Urzedu Gminy i Miasta w Ulanowie.

2. Realizacja zatozen Programu wymaga wspolpracy Gminy i Miasta Ulanoéw z Inspekcja Weterynaryjna,
Lekarzem Weterynarii, Komenda Powiatowa Policji oraz osobami posiadajagcymi uprawnienia do odtawiania
i transportu bezdomnych zwierzat.

3. Bezdomne zwierz¢ta nalezy zglasza¢ w Urzedzie Gminy i Miasta w Ulanowie, (nr tel. 158763 041)
w godzinach pracy Urzedu tj. od godz. 73° do 1530 oraz catg dobe¢ w Komendzie Powiatowej Policji (nr tel. 15 8775
310).

1d: ESD795D7-4380-4C4A-A2FC-5ES8EC424ED7C. podpisany Strona 2



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 5


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3




